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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 
Hopajola är en ideell naturvårdsorganisation i Örebro län som förenar naturvård, naturvägledning 
och naturpedagogik genom samverkan med olika aktörer. I Hopajola möts ideella naturvårdare och 
biologer/ekologer inom offentlig förvaltning. Här möts naturpedagoger och naturguider. Hopajola är 
på så sätt ett samarbete i länet för arbete med naturvård och naturvägledning.   
 
Hopajola är också en insamlingsorganisation med 90-konto. De medel som inkommer till Hopajola 
används för naturvårdsinsatser i länet. Medlemmarna, andra föreningar och aktörer kan söka 
bidrag för att: 

• säkerställa skyddet av ekologiskt särskilt känsliga miljöer t ex orörd natur, områden som 
hyser utrotningshotade arter, variationsrika marker, ängs- och hagmarker samt andra 
områden som på olika sätt bör bevaras och skyddas för att förstärka flora och fauna i 
Örebro län. 

• säkerställa förvärv av värdefulla naturområden för bildande av naturreservat och liknande. 

• genomföra biotopvård, restaurering av intressanta fauna- och floralokaler och liknande 
åtgärder.  

• underlätta allmänhetens tillgång till och förståelse för naturvärden i länet. Detta sker genom 
folkbildning, informationsinsatser, naturguidningar och olika former av mottagarservice. 

• stödja inventeringar och kartläggningar i egen eller samverkande regi. 
 

Hopajola driver också naturvård- och naturvägledningsarbete i egen regi. Ett exempel på detta är 
samordning av Örebro läns naturguider.  
 

PROJEKT SOM BEVILJATS EKONOMISKT STÖD FRÅN HOPAJOLA 2023  
Hopajolas styrelse har under året beviljat bidrag till naturvårdsprojekt och därigenom uppfyllt vår 
verksamhet enligt stadgarna.  
 
Mottagare Användningsområde Belopp 
Naturskyddsföreningen Örebro län Projekt Våtmark & vatten 2 30 000 
Naturskyddsföreningen Örebro län Fågelinventering i skyddsvärda skogar 30 000 
Naturskyddsföreningen i Nora Skyltar till Gyttorps skolträdgård 4 900 
Föreningen Skydda Skogen Skogsfestivalen i Åfallet 20 000 
Karlskoga Naturskyddsförening Utrustning till fjärils- & humleträdgården 5 000 
Närkes Ornitologiska Förening (NOF) Holkprojekt för berguv & pilgrimsfalk 8 750 
Hällefors Ornitologiska Förening (HOF) Inventering av berguv med ljudbox 17 650 
Hopajola Rosenbergdagarna 2024 70 000 
Summa totalt  186 300 
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UTVECKLINGEN AV FÖRENINGENS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING 
Verksamheten drivs i likhet med tidigare år.  
 
Ekonomisk översikt (tkr) 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 
Balansomslutning 2 590 2 788 1 957 1 921 2 228 2 330 2 202 
Intäkter  1 536  1 985 1 299 1 111 1 148 1 265 977 

Kostnader 1 531 1 732 1 207 1 032 1 590 909 875 
Årets resultat 6 254 92 79 -434 356 102 
Lämnade bidrag 186 190  125 74 564 54 86 
 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
I februari avlider Kenth Harryson, Hopajolas första verksamhetsledare och initiativtagare till att 
föreningen bildades. Under våren anställs Amanda Olsson som kommunikatör för Hopajola på 
50% tjänst. Detta är en efterlängtad satsning och konkret effekt av att samtliga kommuner och 
Region Örebro län beviljat vår ansökan om utökat verksamhetsbidrag. Hon arbetar bl a med 
kampanjer och samarbeten för att samla in mer pengar till länets naturvårdsarbete. Styrelsen har 
under året beslutat att ge 186 300 kr i bidrag till olika projekt.  
 

HUR FÖRENINGEN HAR FRÄMJAT ÄNDAMÅLET  
Genom ekonomiskt stöd från Hopajola har kommuner och ideella föreningar under året kunnat 
arbeta med praktiska naturvårdsinsatser och naturvägledning, som bidrar till ökad naturkänsla och 
mer biologisk mångfald i länet.  
 
Nedan är fyra nya punkter i årsberättelsen, avseende ändamål och effekter av insamlade medel. 

UTFALLSMÅL 
Under 2023 har Hopajola som målsättning att samla in pengar och dela ut minst 120 000 kronor till 
ideella eller kommunala aktörer i länet. Pengarna ska användas i linje med syftesbeskrivningen i 
föreningens stadgar (se punkter på sida 3), framför allt till naturskydd, praktiska naturvårdsinsatser 
och naturvägledning, som bidrar till ökad naturkänsla och mer biologisk mångfald i länet. 
 

PRESTATIONER 
Under 2023 har åtta projekt beviljats medel, till ett belopp av totalt 186 300 kr. Se tabell på sida 3.  
Samtliga beviljade projekt i år är drivna av ideella föreningar. Projekten handlar om allt från 
våtmarksrestaurering tillsammans med skolklasser, fågelinventering i skogar som ännu inte är 
skyddade, en skogsfestival som lockar många naturvårdsengagerade, pedagogiska trädgårdar 
som drivs av ideella krafter, samt inventeringar och holkprojekt för att stärka hotade arter. 
 
Rosenbergdagarna 2024 är ett folkbildningsprojekt där Hopajola är initiativtagare och projektägare. 
Konceptet är både en 2-dagarskonferens kring biologisk mångfald samt praktiska naturvårdsinslag, 
som arrangeras i bred samverkan mellan ideella och offentliga aktörer i länet, och där bl a 
intresserad allmänhet bjuds in.  
 
 
UTFALL 
Många projekt som beviljas medel från Hopajola är fleråriga. Därför är det svårt att beskriva 
effekten av alla beviljade medel år 2023. Vi får löpande in redovisningar från tidigare beviljade 
ansökningar. Läs mer på nästa sida. 
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Här listas de projekt som redovisats under 2023: 
 

• Föreningen Skydda Skogen beviljades 20 000 kr till Skogsfestivalen i Haddebo i juli 2023. 
Ca 300 vuxna och barn deltog. Deltagarna var skogsaktiva, skogsträdgårdsentusiaster och 
miljöengagerade från hela Norden. Skogsfestivalen bjöd på konserter, föreläsningar, 
verkstäder, guidningar, samtal, minimarknad med utställare och barnaktiviteter. Hopajola 
medverkade en av dagarna. 
 
 

• Hällefors Ornitologiska Förening (HOF) beviljades 15 000 kr för att bygga ett 
trädäck/utsiktsplats i Grythytteviken nära tätorten, som är anpassat för funktionshindrade. 
Denna invigdes i maj 2023 av ett 25-tal personer. Hopajola medverkade och klippte bandet. 
 

   
Invigning vid Grythytteviken i maj 2023.   Montering av berguvsholk vid bergtäkt.  
 

• Närkes Ornitologiska Förening (NOF) beviljades 20 000 kr år 2021. De har under 2021-
23 monterat bolådor på fem platser i länet, för att locka berguv att bosätta sig. Bolådorna 
passar både berguv och pilgrimsfalk, vilka båda är skyddsvärda toppredatorer. En positiv 
effekt redan är att ansvariga för Swerocs andra anläggningar i länet är intresserade av att 
få bergtäkterna inventerade på berguv och få bolådor monterade. 
 
 

• Karlskoga Naturskyddsförening har under 2023 beviljats 5 000 kr för att komplettera 
deras fjärils-och humleträdgård med nya bi-växter, inspirerande skyltar och redskap, vilket 
också har skett.  
 
 

• Under 2023 har ett 50-tal ukrainska deltagare från Studieförbundet Vuxenskolan (SV) 
Örebro läns cirklar i svenska och samhällskunskap besökt olika naturreservat i länet, för 
att lära sig om allemansrätten. Bussutflykterna har skett inom ramen för projektet 
Allemansrätt och Naturguidning, med beviljat stöd på 45 000 kr under 2022 från Hopajola. 
 
 

• Samhällsbyggnad Bergslagen beviljades 25 000 kr år 2020 för det 3-åriga LONA-
projektet Lindesby trädgård. Man har väckt liv i den gamla ödeträdgården, fruktträd har 
planterats, salamander-dammen har restaurerats och utvidgats med ny näraliggande 
damm. Platsen har blivit en oas och mötesplats för omkringliggande bostadsområden, och 
människor har getts möjlighet att delta. En eldplats har anlagts och bänkar placerats ut. 
Infotavlor har tagits fram som berättar om trädgården och dess historia, om biologisk 
mångfald och om pollinering. Våren 2024 invigs platsen. 
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Naturguidning i Garphyttans nationalpark. Välfyllda odlingslådor på Kyrkbacksskolan. 
 

• Ljusnarsbergs kommun beviljades 20 000 kr under 2022 för projekt Uteklassrum 
Kyrkbacksskolan som pågick år 2022-23. Elever har hjälpt till att bygga och måla 
odlingslådor som fyllts med jord och växter. Utepedagoger har undervisat om odling, 
pollinering och vikten av biologisk mångfald. 

 
 

• Samhällsbyggnad Bergslagen beviljades 30 000 kr år 2020 till LONA-projektet 
Betesmark på Finnkullberget. Sedan dess har omfattande röjning gjorts i hela 
betesmarken. Landskapet har öppnats upp, stängsel har satts upp och djur betar nu hagen. 
Restaureringen bidrar till en ökad variation av naturtyper i naturreservatet och gynnar 
ängsfloran och därav beroende fauna. Projektet slutredovisades hösten 2023.  
 

 
EFFEKTER 
 

• Kommunerna har ofta svårt att ensam lösa egenfinansieringen vid större LONA-projekt. Där 
är bidrag från Hopajola värdefullt som medfinansiering för att kunna söka statligt stöd, t ex 
projekten Lindesby trädgård och Betesmark på Finnkullberget.  
 
 

• Flera av länets ideella naturföreningar är väldigt engagerade i praktiska naturvårdsåtgärder. 
Där kan ett ”litet” bidrag från Hopajola göra stor skillnad för att möjliggöra deras ambitioner.  
 
 

• De senaste åren har tre av länets studieförbund sökt medel från Hopajola för 
naturvägledning riktat mot olika målgrupper. Det kan hänga ihop med att det ekonomiska 
stödet till studieförbunden minskar.  
 
 

• Huruvida alla projekt hade genomförts utan stöd från Hopajola är svårt att bedöma. Här är 
dock ett citat från projektledaren i Studieförbundet Vuxenskolans projekt Allemansrätt och 
Naturguidning:  
 
- Stödet från Hopajola har varit avgörande då deltagarna har begränsad ekonomi och 
saknar tillgång till egen transport. Tack vare det ekonomiska bidraget har vi kunnat 
finansiera resor till och från de olika naturreservaten. Genom projektet har vi inte bara lärt 
oss om allemansrätten. Deltagarna har även fått ta del av svensk kultur, besökt platser och 
träffat människor som de troligtvis inte skulle ha kommit i kontakt med annars,  
säger projektledare Anastasia Valenta.  
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RESULTAT ÖVER TID 
Sen Hopajola bildades år 1994 har organisationen nu delat ut 17 miljoner. Bidrag har gått till 
många av länets kommunala och statliga naturreservat, naturinventeringar i olika delar av länet, till 
restaureringsåtgärder av sjöar, våtmarker, skogar och ängar, informations- och 
tillgänglighetsåtgärder, guideutbildningar, naturpedagogiskt material m m.  
 
Hopajola har även arbetat med informationsinsatser kring naturvård i Örebro län, genom 
naturguidningar runt om i länet, sammanställning av guideprogram, spridning av information via 
hemsidan, facebook, instagram, samt i egen YouTube-kanal. 
 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
Hopajola fortsätter samla in pengar via vårt 90-konto, som granskas årligen av Svensk 
Insamlingskontroll. Det märks dock att människor inte har lika lätt att skänka pengar i dessa tider 
av lågkonjunktur. Det gäller även bidrag vi får från offentliga aktörer för naturguidningar, där både 
Länsstyrelsen och Region Örebro län drabbats hårt av nedskärningar. Hopajolas kostnadsfria 
naturguidningar för allmänheten och för skolklasser bidrar dock till det hälsoförebyggande arbetet i 
länet och borde ge minskade kostnader för kommunerna och Region Örebro län. Vi bidrar 
dessutom till flera målområden inom miljömålen och Agenda 2020-arbetet i länet.  
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

NATURGUIDNINGAR 
 
Hopajola samordnar nätverket för Örebro läns naturguider. Arbetet med guidenätverket och 
guideutbildningar sker i samarbete med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet samt andra 
natur- och friluftsföreningar i länet. 
 
Hopajola har på uppdrag av Länsstyrelsen genomfört tolv guidningar i ”månadens reservat”. 
Tillsammans med Örebro kommun har vi också anordnat tio guidningar och familjeaktiviteter. 
Under sommarhalvåret genomfördes åtta tillgänglighetsanpassade guidningar öppna för 
allmänheten. Dessa guidningar har finansierats av Region Örebro län. Våra guidningar sker ofta i 
samarbete med Studiefrämjandet, lokala föreningar, naturturismföretagare och kommuner. 
 
Naturäventyr - För länets 5:eklassare 
För sjätte året har Hopajola arrangerat ”Naturäventyr” 
för länets skolklasser i årskurs 5, på uppdrag av 
Region Örebro län. I år fick eleverna göra övningar 
kopplade till hållbar utveckling samt öva på 
allemansrätten. Bussar hämtade upp och lämnade 
klasserna på respektive skola. Totalt i år deltog  
21 klasser från 10 kommuner i länet.   
  
 
Guideutbildningar och träffar 
I februari anordnade Hopajola en guideutbildning i 
Tiveden kring Storytelling, i samarbete med Tivedens 
guider och Örebroregionens Turismakademi (ÖRTA). 
20 personer deltog. En digital nätverksträff med länets 
naturguider genomfördes i oktober. Ett nytt nätverk av yrkesverksamma naturguider har bildats. 
Under året har de haft två nätverksträffar för att utvecklas som guider och entreprenörer, samt 
skapa samarbeten över kommungränserna. 
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Månadens reservatsguidningar 2023 
På uppdrag av Länsstyrelsen har Hopajola anordnat guidningar under hela året och marknadsfört 
dessa som ”månadens reservat”. Guidningarna sker i samarbete med Länsstyrelsen Örebro, 
Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet, lokala föreningar och naturturismföretagare i länet. 
 
 
Sön 29 jan. Möt Vättern i vinterskrud  
Vandring i Utnäset, längs strandkanten ut mot klipporna. Guiden 
berättade om platsens unika naturtyp, vi lärde oss om aspträd 
samt om livet för de som bodde vid Vättern. 15 personer deltog. 
 
 
Lör 18 feb. Sportlovet: Stora rovdjur i våra skogar 
Tre personal från Grimsö forskningsstation lärde oss mer om de 
svenska rovdjuren. Start vid Grimsö, sen till Getapulien för att 
leta spillning och spår. 27 personer deltog, varav 7 barn.  
 
Sön 19 mars. Taigans tuffingar i Ugglehöjden 
Tillsammans med Karlskoga naturskyddsförening anordnade vi 
en guidning med fågeltema i Ugglehöjden. Vi lärde oss om några 
av de olika arter som trivs här, ex pärlugglan, sparvugglan, olika hackspettar, mesar, korsnäbb, 
och tjädern som vintertid lever på tallbarr. 14 personer deltog. 
 

Lör 29 april. Myrarnas marker i Djupdalshöjden 
Tillsammans med två guider vandrade vi i 
naturgranskog, mager tallskog och ute på myrar. Vi 
lärde oss om hur myrar skapas, utvecklas och vad 
som karakteriserar dem. Vi bjöds även på dikt, sång 
och gitarrspel, samt fick göra en övning i skogsbad.  
9 personer deltog. 
 

Lör 20 maj. Bioblitz: Artjakt vid Järleån 
Tillsammans med flera av länets naturföreningar och reservatets förvaltare anordnades en publik 
naturinventering av bl a fåglar, växter, fladdermöss, i samband med biologiska mångfaldens dag 
22/5. Man kunde även testa Naturfalken samt lära sig mer om tambin. Ca 40 personer deltog. 
 

Tor 15 juni. Invigning av Bastviken 
En fin kväll i juni invigde Länsstyrelsen Bastviken, ett artrikt ängs- och skogsområde på östra sidan 
av sjön Råsvalen. Hopajola medverkade och erbjöd en tipspromenad, samt bidrog med naturinfo 
och lokala naturböcker till försäljning. Drygt 30 personer deltog.  

 
Tis 11 juli.  
Bland fåglar & trollsländor i Glottrakärret  
Vi fick uppleva Glottrakärrets häftiga vildmark från 
vattnet. Vi bar packrafts genom skogen och lärde oss 
blåsa upp dem för att ta oss ut på Haddeboån. Denna 
kväll lärde vi oss om översvämningskärr, och såg 
trollsländor, tranor, näckrosor & sjöfåglar. Fikat intogs 
i våra flytande farkoster. 17 personer deltog. 
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Sön 27 aug. Fladdermöss i Björskogsnäs 
Denna kväll lärde vi oss vilka miljöer fladdermöss vill ha för att trivas. Hur jagar de och föder de 
sina ungar? Hur klarar de vintern? 6 personer deltog. 
 
 
Lör 16 sep. Skogens ätliga svampar & naturvårdsarter 
Vi vandrade i den spännande och dramatiska kalkbarrskogen i Kilsbergens förkastningsbrant och 
letade svampar, både ätliga och naturvårdsarter. 17 personer deltog.  
 
 
Lör 21 okt. Grottor, friluftsliv & eld vid Jätteberget  
Denna familjeaktivitet inleddes med vandring och spaning 
efter arter som trivs här. Sen fick man testa olika sätt att göra 
upp eld och utforska grottområdet. Dagen avslutades med 
krabbelurer på muurikkan. 20 personer deltog, varav 4 barn.  
 
 
Lör 25 nov. Återskapande av våtmark vid Ventärnen 
Tillsammans med Kjell Ståhlberg på Länsstyrelsen Örebro besökte vi bl a Ventärnen, en 
återskapad våtmark i Askersund. Han berättade om 
de åtgärder som gjorts i området för att återskapa 
tidigare naturliga miljöer. Vi besökte även 
Ekemoängen, ett område i närheten som genomgått 
liknande åtgärder. 4 personer deltog. 
 
 
Lör 9 dec. Äventyrsvandring, matlagning & 
vinterbad 
I mycket snö pulsade vi oss fram i månadens 
reservat Trolldalen och upplevde dess 
dramatiska former med bl a den mäktiga 
jättegrytan Trollgrytan. Efter vandringen lagade vi mat över öppen eld. Vinterbadet uteblev 
p g a det snöiga vädret. 5 personer deltog, varav 2 barn.  
……………………………………………………………………………………………………… 

NATUREN TILLGÄNGLIG FÖR FLER  
Vi har fortsatt samarbetet med länets funktionsrättsorganisationer för att arrangera naturguidningar 
på temat tillgänglighet. Genom sina olika nätverk har föreningarna hjälpt till att sprida information 
om guidningarna till medlemmar.  
 
 
Tillgänglighetsguidningar under 2023: 
23 april. Vårblommor & fågelsång i Trystorp. Lekeberg. 14 pers. FILM 
14 maj. Kossor, fåglar & våtmark i Munkatorp. Örebro. 22 pers. 

4 juni. Finurliga växter & fåglar i Garphyttans nationalpark. Lekeberg. 12 pers. FILM 

18 juni. Lunnedet – historien i landskapet. Karlskoga. 6 pers. 

2 juli. I stenhuggarens fotspår - sjönära tur i Ekeby Dreve. Örebro. 5 pers. 

23 juli. Röda näckrosor & trollsländor i Fagertärn. Askersund. 10 pers. 

https://youtu.be/wia28a0E1Zk?feature=shared
https://youtu.be/N-YzEBGJX-A?feature=shared
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20 aug. Jättegrytor & flyttblock i Sveafallen. Degerfors. 0 pers p g a regn. 

10 sep. Stråtrövare & mytomspunna skogar i Tiveden. Laxå. 28 pers. FILM 

  

Totalt deltog 68 personer i år. Guidningarna finansieras av Region Örebro län. I år filmades tre av 

guidningarna. Se länkar. Samtliga filmer finns på Hopajolas YouTube-kanal samt i sociala medier.  

 

 
  
 

 

 

 

Externa guideuppdrag/föredrag åt företag och organisationer 
 
Under året har Hopajola arrangerat/medverkat vid följande externa uppdrag: 

- Guideutbildning i Tived om Storytelling, 11 februari. 
- Föredrag för SKPFs pensionärsförening i Örebro, 7 mars.  
- Länsstyrelsens naturvårdsträff med länets naturföreningar, 4 maj. 
- Guidning med Mats Rosenberg för personal från LKAB, 10 maj. 
- Bioblitz i Järleåns naturreservat, 20 maj. 
- Invigning av nya plattformen vid Grythytteviken, 23 maj. BILD 
- Trädvandring i centrala Örebro med Örebro Bostäder (ÖBO), 25 maj. 
- Bioblitz i Ässkogstorp i Örebro, 27 maj. 
- Invigning av Bastvikens naturreservat i Lindesberg kn, 15 juni. 
- Skogsfestivalen i Åfallet i Hallsbergs kn, 21 juli. 

 
- Naturäventyr för 21 av länets skolklasser årkurs 5, under sep-okt. 
- Bussutflykt med Örebro Bostäder till Fasaskogen i Degerfors, 2 sep. BILD 
- Samverkansforum friluftsliv med länets kommuner, 14 sep. 
- CNVs digitala gökotta: ”Så får vi biologisk mångfald att lyfta”, 15 sep. Länk. 
- Länsstyrelsens naturvårdsträff med länets naturföreningar, 28 sep. 
- Länsstyrelsens naturvårdsträff med länets kommunekologer, 28 nov. 
- Regionala tankesmedjan för friluftsliv, 7 dec. 

https://youtu.be/Z4nJteaKp7E?feature=shared
https://www.slu.se/ew-kalender/2023/9/gokotta-med-cnv-15-sept-2023/
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HOPAJOLAs HEMSIDA 
Hopajolas hemsida www.hopajola.se ligger på Studiefrämjandets server. På sidan finns även 
”naturkalendern” där föreningarnas naturaktiviteter i länet samlas i en gemensam kalender. 
Kalendern administreras av Studiefrämjandet eftersom funktionen är sammankopplad till deras 
rapporteringssystem.  
 
Hopajola administrerar även webbplatsen uteteket.se –länets 
digitala naturvårdsbibliotek. Här samlas naturguider, naturprylar, 
utomhuspedagogiskt material och annat man kan hyra eller låna av 
varandra. 
 
 

SOCIALA MEDIER 
Hopajola finns på facebook sedan år 2010. Där berättar vi bland annat om våra guidningar och 
kommunicerar naturvårdsfrågor. Vi annonserar även på facebook för ökad räckvidd.  
 
Antal följare på facebook per 31 dec och år.  
 
2023: 2 784 
2022: 2 402 
2021: 2 019 
 

2020: 1 853 
2019: 1 426 
2018:  988

Hopajola använder även Instagram och har i dagsläget 548 följare. På Hopajolas YouTube-kanal 
finns ett 60-tal videos. Dessa fick 1 874 visningar under 2023.

MARKNADSFÖRING, PRESS, RADIO OCH TV 
 
Under 2023 har Hopajola synts ett antal gånger i press och 
media. Här är några exempel: 
 

2023-02-18. NA: Miljökämpen Kent Harrysson är död. Länk.  
2023-02-18. NA: Så spårar du varg och lodjur: ”Ganska frän lukt”. 
Länk.   
2023-02-23. NA: ”Kent är saknad men hans gärningar lever kvar”. Länk.  
2023-05-01. KT-Kuriren: Stort intresse för Hopajolas Tillgänglighetsguidningar. Länk.  
2023-05-14. Örebro Tribune: Örebro Kommun drar igång sina naturguidningar.  
“Årets naturguidningar sker i samarbete med naturvårdsorganisationen Hopajola“. Länk. 
 
2023-05-22. Sveriges Radio Örebro: Bioblitz i Ässkogstorp, intervju med Örebro kommun.  
Inslaget är 2:20 in i programmet. Länk. 
2023-05-23. NA: Så är trädäcket invigt: ”Ny mötesplats i Grythyttan”. Länk. 
2023-05-23. Filipstad Tidning: Invigde en ny utsiktsplats. ”Det är ett bra val av plats”. Länk.  
2023-05-27. My Newsdesk: Ugglestipendiet tilldelas Hopajola. Länk.  
2023-06-18. KT-Kuriren: Tillgänglighetsanpassade guidningar i länets natur. Länk.  
 

http://www.hopajola.se/
http://www.uteteket.se/kategori/lek-lar/
https://www.na.se/2023-02-18/miljokampen-kent-harryson-ar-dod
https://www.na.se/2023-02-18/sa-sparar-du-varg-och-lodjur-ganska-fran-lukt
https://www.na.se/2023-02-23/kent-ar-saknad-men-hans-garningar-lever-kvar
https://www.kt-kuriren.se/2023/05/01/stort-intresse-for-naturguidningar-med-hopajola-4c6ac
https://orebrotribune.se/2023/05/14/orebro-kommun-drar-igang-sina-naturguidningar/
https://sverigesradio.se/morgonip4orebro
https://www.na.se/2023-05-23/sa-ar-tradacket-invigt-ny-motesplats-i-grythyttan?fbclid=IwAR3rre17rmiBXbYZgKWUINPth8gcaXPXoCknneVSPzGF5XiCsCr2qyU1gyM
https://www.filipstadstidning.se/2023/05/24/invigde-ny-utsiktsplats-det-ar-ett-bra-val-av-plats-44fd1/
https://www.mynewsdesk.com/se/studieframjandet/pressreleases/ugglestipendiet-2023-tilldelas-framsynta-miljoehjaeltar-3255428
https://www.kt-kuriren.se/2023/06/18/hopajola-ar-medarrangor-i-en-rad-tillganglighetsanpassade-vandringar-i-orebro-lan-i-sommar-5ad54/
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Ugglestipendiet 2023 
I maj fick Hopajola Studiefrämjandets Ugglestipendium för sitt arbete med att väcka 
uppmärksamhet och engagemang kring naturvård och biologisk mångfald.  
 
Motiveringen löd: Hos Hopajola strålar ideella krafter samman och verkar för hållbarhet, och små 
föreningar ges möjlighet att göra stor skillnad. År 2022 
startade Hopajola tillsammans med Studiefrämjandet 
och andra lokala organisationer den återkommande 
konferensen Rosenbergdagarna. En konferens som 
framgångsrikt inspirerar till samverkan mellan region, 
myndigheter och föreningsliv för en ökad biologisk 
mångfald.  
 

HOPAJOLA OCH NATURSKYDDSFÖRENINGEN 
I ÖREBRO LÄN 
Föreningen Hopajola bildades år 1994 med länets 
kommuner, dåvarande landstinget, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och kretsar som 
medlemmar. De administrativa uppgifterna sköttes då 
av Fritid T-län. Sedan 2007 har Naturskyddsföreningen 
i Örebro län majoritet i styrelsen genom sina tre 
ledamöter, till skillnad från det offentliga som genom 
politiker har två ledamöter i styrelsen. Naturskyddsföreningen i Örebro län har ansvaret för 
kansliadministrationen och löne- och personalfrågor för verksamhetsledaren. För att kunna driva 
detta ger länets alla kommuner och Region Örebro län bidrag för att täcka en del av tjänsten och 
kansliet.  
 
Naturskyddsföreningen och Hopajola delar kansli på Slottsgatan 13A i Örebro. Vi samverkar också 
i olika projekt och nätverk i länet, t ex guidenätverket, skogsnätverket och med inventeringar.  
 

SAMVERKAN MED KOMMUNERNA 
Hopajola samarbetar gärna med kommunerna kring naturguidningarna runt om i länet.  
I november deltog Hopajola i den årliga naturvårdsträffen, där Länsstyrelsen Örebro bjuder in 
länets kommunekologer och diskuterar gemensamma naturvårdsfrågor. 
 

SAMVERKAN MED LÄNSSTYRELSEN OCH SKOGSSTYRELSEN 
Hopajola har ett nära samarbete med både Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen i Örebro län. Dessa 
myndigheter utser adjungerade sakkunniga till Hopajolas styrelse. Hopajola har också ett nära 
samarbete vad gäller naturguidningar i några av länets reservat. Se kapitlet om naturguidning. 
Hopajola initierade år 2022 till ett forum mellan Länsstyrelsen och länets naturföreningar gällande 
naturvårdsfrågor, där Länsstyrelsen är sammankallande.  
I december var Ankie på Hopajola en av moderatorerna på den regionala tankesmedjan för 
Friluftsliv som Länsstyrelsen ansvarar för, och har anordnat ett antal år. 
 

SAMVERKAN MED REGION ÖREBRO LÄN 
Hopajola får verksamhetsstöd från Region Örebro län. Hopajola har även i år haft i uppdrag av 
Region Örebro län att erbjuda friluftsdagar för skolklasser i länet. Dessutom finansierar de 
tillgänglighetsanpassade naturguidningar under sommarhalvåret.  
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PUBLIKATIONER 
Under 2023 har Hopajola producerat två 12-sidiga guideprogram, ett per halvår. 
Guideprogrammen delas ut i samband med guidningar och arrangemang. De har skickats hem till 
Hopajolas naturvärnare, samt spridits via föreningar, sponsorer, samarbetspartners, föreningar, 
kommuner (bibliotek, turistbyråer, fritidsbanker), Länsstyrelsen, Region Örebro län samt 
Naturskyddsföreningens lokala kretsar.  
 
Under 2023 har Hopajola och länets föreningar/aktörer marknadsfört 212 arrangemang  
i de två utgivna guideprogrammen. År 2022 var samma uppgift 225 st, år 2021 - 233 st,  
år 2020 – 238 st, år 2019 - 220 st, år 2018 - 192 st, år 2017 – 180 st, år 2016 – 197 st, 
 

 
    

                                      

HUVUDMÄN FÖR HOPAJOLA 
Huvudmän för Hopajola är länets samtliga tolv kommuner, Region Örebro län, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och lokala kretsar i länet. Kommunerna och Region Örebro 
län hjälper till att finansiera Hopajolas kansli. Naturskyddsföreningen står formellt som arbetsgivare 
för Hopajolas verksamhetsledare.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Årsavgiften till Hopajola har betalats in av samtliga huvudmän.  
 

ÅRSMÖTE 
Föreningens årsmöte genomfördes 16 maj i Hjulsjö, Hällefors kommun. Innan visade de lokala 
naturguiderna Helena Backius och Alexander Baker oss runt i Södra Hyttan och berättade bl a om 
Bergslagens Visitor Center som Hopajola har gett bidrag till. 
 

STYRELSEN 
Hopajolas styrelse har under året haft fem protokollförda sammanträden.  
Styrelsen har bestått av:  
 
Från Region Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Maria Dubbelman (C) vice ordförande    Joakim Carlsson (S)  
Charlotta Stöltenhielm (M)     Fredrik Dahlberg (SD)  
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Från Naturskyddsföreningen i Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Ewa-Leena Johansson (ordförande)    Örjan Fredriksson  
Britt Eklöf       David Tverling  
Tomas Bergqvist       Sara Johansson     
 
Föreningens verksamhetsledare, sekreterare och ekonomiansvarig har varit Ankie Rauséus.  
 
Adjungerade ledamöter i Hopajolas styrelse har varit Anne Eriksson från Skogsstyrelsen och 
Daniel Gustafson från Länsstyrelsen. Per Wedholm har varit sakkunnig från Örebro kommun i 
Hopajola.  
 

REVISORER 
Revisorer i föreningen har varit auktoriserade revisor Ann-Christine Björnram-Evensen, KPMG 
samt förtroendevalde revisor Per Folkeson. Ersättare för Ann-Christine Björnram-Evensen har varit 
Sofia Mårtensson samt för Per Folkeson, Sture Hermansson. 
 

SAMARBETSPARTNERS 
Under året har olika företag och organisationer stöttat vår verksamhet ekonomiskt, eller bidragit på 
annat sätt.  Dessa är Hopajolas samarbetspartners 2023: 
 
AB Kontorsrutin  
Ekobutiken Örebro 
Lahall Fotografi  
Lekebergs Sparbank 
Länets natur- och friluftsorganisationer  
Länsstyrelsen Örebro län 
Måns Grebäck grafisk design 
Naturens Hus restaurang & café 
Naturskyddsföreningen Örebro län 
Naturkompaniet Örebro 
Pennybridge 
Region Örebro län 
Studiefrämjandet 
Tivedens guider 
Örebrobostäder (ÖBO) 
 
 

NATURVÄRNET 
Enskilda personer och organisationer som vill lämna ett bidrag till Hopajolas 
naturskyddsverksamhet kallas naturvärnare. Under 2023 har vi fått in ca 50 000 kr till 
naturskyddsarbetet i länet genom naturvärnare och andra gåvor. Naturvärnarna har under året 
inbjudits till olika aktiviteter genom att guideprogrammet skickats till dem med posten.  
 

DONATIONER  
För ett antal år sen testamenterade en anonym donator drygt 3 miljoner kronor till Hopajola till 
skydd av värdefull skog. Detta år har inga medel ur denna skogsdonation delats ut.  
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SVENSK INSAMLINGSKONTROLL 
Hopajola är ansluten till Svensk Insamlingskontroll. Det innebär att givarna kan vara trygga att 
pengarna går till de tänkta ändamålen enligt stadgarna och att Hopajola årligen granskas av 
oberoende revisor.   
 
Hopajola har även ett swishnummer som är knutet till 90-kontot, 123 901 1024. 
 
 

EGET KAPITAL 
 
 Donation för skydd av skog Övrigt fritt eget kapital 
Ingående balans 1 266 731 536 565 
Årets resultat  6 336 
Utgående balans 1 266 731 542 901 
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RESULTATRÄKNING 
 
       
   2023 2022  
    Kr Kr  
VERKSAMHETSINTÄKTER      
Medlemsavgifter   12 000 12 000  
Gåvor från naturvärnare, allmänheten    48 537 151 008  
Bidrag från sponsorer   80 000 107 835  
Kommunala/regionala bidrag för 
kanslitjänst Not 7  615 270 427 037  
Övriga bidrag  Not 1  650 000 880 286   
Rosenbergdagarna   17 900 335 243   
Nettoomsättning (intäkter naturguidning)   35 750 65 962  
Återförda bidrag   68 878 -  
Övrigt   7 445 6 090  
SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER   1 535 780 1 985 461  
 
  

   
  

VERKSAMHETSKOSTNADER      
Lämnade bidrag Not 4  -186 300 -190 000  
Kanslitjänst Hopajola   -824 349 -596 804   
Kostnader Rosenbergdagarna   -2 850 -347 126   
Övriga externa kostnader Not 2  -517 691 -597 649  
SUMMA 
VERKSAMHETSKOSTNADER  

 
 

  
-1 531 190  -1 731 579  

       
       
RESULTAT FÖRE FINANSIELLA POSTER     
     
Ränteintäkter  1 746 -  
      
ÅRETS RESULTAT   6 336 253 882  
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BALANSRÄKNING 
 
         
    2023-12-31 2022-12-31 
      Kr Kr  
TILLGÅNGAR        
Omsättningstillgångar       
Övriga fordringar     - -  
Kassa och bank     2 589 509 2 788 395  
SUMMA TILLGÅNGAR    2 589 509 2 788 395  

         
         
EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital        
Ändamålsbestämda medel  Not 6   1 266 731 1 266 731  
Balanserat resultat     536 565 282 682  
Årets resultat     6 336 253 883  
SUMMA EGET KAPITAL    1 809 632 1 803 296  

         
       
KORTFRISTIGA SKULDER      
Skulder avseende beslutade, ej utbetalda 
bidrag       Not 5 

 
 271 300 286 825 

 

Övriga skulder   476 577 643 274  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    32 000 55 000  
SUMMA SKULDER   779 877 985 099  
 
     

 
   

 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 589 509 2 788 395  
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NOTER 
  

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 Belopp i kr om inget annat anges. 
  
 Redovisningsprinciper 
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. (K3). 
 Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år. 

 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges. 

  
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. Se även not.  Avser donation avsedd för skyddande av skog. 
 
Intäkter 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen.  Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. 
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Not 3.  Anställda, personalkostnader och arvoden till 
styrelse 
Föreningen har inga anställda. Verksamhetsledaren är anställd 
av Naturskyddsföreningen. Inga arvoden har utgått till 
styrelsen. 
 

 

   
     
Not 4. Lämnade bidrag år 2023 
 

 
   

Mottagare   Användningsområde Belopp  
Naturskyddsföreningen Örebro län  Våtmark & vatten 2 30 000  
Naturskyddsföreningen Örebro län  Fågelinventering i skyddsvärda skogar 30 000  
Naturskyddsföreningen i Nora  Gyttorps skolträdgård 4 900  
Föreningen Skydda Skogen  Skogsfestivalen i Åfallet 20 000  
Karlskoga Naturskyddsförening  Fjärils- & humleträdgården i Kga 5 000  
Närkes Ornitologiska Förening (NOF)  Holkprojekt för berguv & pilgrimsfalk 8 750  
Hällefors Ornitologiska För. (HOF)  Inventering av berguv med ljudbox 17 650  
Hopajola  Rosenbergdagarna 2024 70 000  
Summa lämnade bidrag    186 300  
 
 
Återföring av bidrag från gamla projekt 

 

   
Återförda medel år 2023   68 878  
     
Slutsumma lämnade bidrag efter återföring   117 422  

 
 

 
   

2023 
   

2022  
Not 1. Bidrag      
Länsstyrelsen Örebro, naturguidning 150 000 200 000  

Region Örebro län, skolprojekt 340 000 340 000  

Region Örebro län, tillgänglighet 85 000 85 000  
Naturvårdsverket, allemansrätten - 180 286  
Örebro kommun, naturguidningar 75 000 75 000  

Summa 650 000 880 286  
    

 
Not 2. Övriga externa kostnader   

 
 

Kostnader för naturguidning  494 545 581 739   
Revisionsarvode  13 000 4 250  
Årsmöte, styrelsemöten  10 146 11 660  
Övriga kostnader 2 850 -  
Summa 520 541 597 649  
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Not 5. Skulder för beviljade naturprojekt 

 
 
 
 

2023-12-31 

 
 
 
 

2022-12-31   
     
Mångfaldsäng Kilsbergsstugan - 20 000   
Luften är fri, NFÖL - 25 000   
Betesprojekt Finnkullberget, Ljusnarsberg - 30 000   
Lindesby trädgård, Lindesberg - 25 000   
Berguvar i Närke - 6 825   
Rosenbergdagarna – konferens 2024 70 000 -   
Lärande vatten 3 30 000 30 000   
Uteklassrum Kyrkbacksskolan, Ljusnarsberg kn - 20 000   
Guidebok Norra Kilsbergen - 5 000   
Allemansrätt & naturguidning - 45 000   
Uteföreställningen 2413steg 30 000 30 000   
Utveckla Fasaskogen, Degerfors kn 50 000 50 000   
Våtmark & vatten 2 30 000 -   
Fågelinventering skyddsvärd skog 30 000 -   
Gyttorp skolträdgård 4 900 -   
Holkprojekt berguv & pilgrimsfalk 8 750 -   
Inventering berguv i Hällefors 17 650 -   
     
Summa skuld 271 300 286 825   

 
 
Not 6. Donationen   
Under 2007 erhållen donation avsedd för skyddande av skog 3 095 232  
Avsättningar till reservat under 2009 (NR Vinteråsen och NR Råhöjden) -1 000 000  
Avsättning Hyttebacken -335 336  
Avsättning till Torphyttan -700 000  
Avsättning getbete Tåsta -25 000  
Avsättning buffertzon Tiveden -50 000  
Donation Örebro läns Naturskyddsförening           168 433  
Avsättning Fuxboudden -300 000  
Tillkommen skatteåterbäring      1 218  
Ackumulerad värdeförändring   412 184  
 
Summa 1 266 731  
 
 
Not 7. Kommunalt & regionalt bidrag för kanslitjänst 

 
  

Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2015 -350 000  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2016 -359 800  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2017 -369 374  
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Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2018 -379 716 
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2019 -390 348  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2020 -395 908  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2021 -406 258  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2022 -427 037  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2023 -615 270  

   
Återstår balanserad del 0  
Efter detta återstår en balanserad avsättning på 250 000 kr hos Naturskyddsföreningen 
för Hopajolas kanslitjänst.   
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UNDERSKRIFTER 

 

 
 
 
 
          Örebro april 2024 
  
        

 
   

 

      
…………………………………     …………………………………….  
    
  Ewa-Leena Johansson     Maria Dubbelman   
  Ordförande     Vice ordförande    
 
 
     

 

………………………………… ………………………………    …..………………………………….  
    
  Britt Eklöf   Tomas Bergqvist    Charlotta Stöltenhielm    
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 
    

 

      
      

………………………………………   
 
……………………..………………   

    
Ann-Christine Björnram Evensen  
Auktoriserad revisor 

Per Folkeson 
Revisor    
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